
1 
 

Προκήρυξη για την επιλογή φοιτητών  για τη συμμετοχή  στο Θερινό Σχολείο του 

Προγράμματος InnoΜeatEdu  στο Πολυτεχνείο Bragança- IPB (Πορτογαλία), μέσω του 

Προγράμματος InnoMeatEdu  (ERASMUS + KA2) 

Το Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την υπ’ αριθμ 

121/11-4-2025 απόφαση της Συνέλευσης, ανακοινώνει την έναρξη της προθεσμίας 
υποβολής αιτήσεων φοιτητών, για την κάλυψη έξι (6) θέσεων, που θα χρηματοδοτηθούν από 
το έργο InnoMeatEdu,  για  συμμετοχή στο θερινό σχολείο, στο Πανεπιστήμιο Bragança-IPB, 
στην Πορτογαλία. 

Γενικές Πληροφορίες 

Το πρόγραμμα InnoΜeatEdu (Innovative digital tools applied to sustainable Meat Science and 
Technology Higher Education: a link between industry and academia, KA220-HED Erasmus+ 
Cooperation Partnerships- 2022-1-ES01-KA220-HED-000087202) στοχεύει στην ανάπτυξη 
καινοτόμου ψηφιακού εκπαιδευτικού υλικού για φοιτητές και επαγγελματίες του τομέα του 
κρέατος. Το πρόγραμμα προβλέπει τη διοργάνωση ενός θερινού σχολείου σχετικά με 
καινοτόμα ψηφιακά εργαλεία για τη εκπαίδευση στην επιστήμη κρέατος. 

Το θερινό σχολείο θα διαρκέσει 5 ημέρες (7-11 Ιουλίου 2025), κατά τις οποίες θα 
παρουσιαστεί στους συμμετέχοντες το ψηφιακό υλικό που αναπτύχθηκε στο πλαίσιο του 
προγράμματος. Συγκεκριμένα, θα καλυφθούν οι εξής εκπαιδευτικές θεματικές ενότητες: 

 Παραγωγή και Ποιότητα Κρέατος 
 Βασικές Αρχές Επεξεργασίας Κρέατος 
 Εξελίξεις στην Επεξεργασία Κρέατος και Νέα Προϊόντα με Βάση το Κρέας 
 Ασφάλεια, Ποιότητα και Νομοθεσία Κρέατος 
 Περιβαλλοντικές Επιπτώσεις της Παραγωγής και Κατανάλωσης Κρέατος και 

Βιωσιμότητα στον Τομέα του Κρέατος 
 Επιχειρηματικότητα/Μάρκετινγκ 
 Μελέτες Περίπτωσης 

Το θερινό σχολείο θα πραγματοποιηθεί στο Πολυτεχνείο Bragança (Πορτογαλία) από τις 7 
έως τις 11 Ιουλίου 2025. 

Στους φοιτητές που θα επιλεγούν θα καλυφθούν τα έξοδα μετακίνησης, ταξιδιωτικής 
ασφάλισης, διαμονής και σίτισης μέχρι του ποσού των 700 Ευρώ, για τα οποία απαιτείται 
προσκόμιση ονομαστικών αποδείξεων.  

Έναρξη Υποβολής Αιτήσεων: 28/4/2025  Λήξη Υποβολής Αιτήσεων: 5/5/2025 

Η συμμετοχή στο πρόγραμμα είναι ανοιχτή για 6 (έξι) φοιτητές/φοιτήτριες του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όλων των κύκλων σπουδών (προπτυχιακό, μεταπτυχιακό και 
διδακτορικό), που προέρχονται από Τμήματα συναφή με το αντικείμενο του θερινού 
σχολείου, οι οποίοι/ες θα επιλεγούν και πληρούν τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην 
παρούσα προκήρυξη. 

 

 



2 
 

Προϋποθέσεις Συμμετοχής, Κριτήρια και Τρόπος Επιλογής 

α. Η συμμετοχή στην παρούσα προκήρυξη απαιτεί την κατοχή των εξής προϋποθέσεων: 

1. Εγγραφή, για το ακαδημαϊκό έτος 2024/2025: 

 τουλάχιστον στο 4ο έτος των προπτυχιακών προγραμμάτων σπουδών, 
συναφών Τμημάτων με το αντικείμενο του θερινού σχολείου και κατά την 
υποβολή της αίτησης να έχουν κατ’ ελάχιστον 150ECTS ή  

 σε πρόγραμμα μεταπτυχιακών σπουδών συναφές με το αντικείμενο του 
θερινού σχολείου ή  

 ως υποψήφιοι διδάκτορες, σε αντικείμενο συναφές με την επιστήμη των 
τροφίμων 

2. Αποδεδειγμένη γνώση Αγγλικών επιπέδου Β2  
3. Επιτυχή παρακολούθηση του εντατικού προγράμματος επιμόρφωσης ‘’Train the 

trainees’’, στα πλαίσια του έργου InnoMeatEdu, που διοργανώθηκε στις 31/3/2025 
στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας 

β. Τα κριτήρια επιλογής των υποψηφίων κατανέμονται ως εξής, με μέγιστη βαθμολογία 
50/50: 

 Καλή γνώση 2ης ξένης γλώσσας: 10 βαθμοί 
 Δημοσιεύσεις/Ανακοινώσεις: 5 βαθμοί για κάθε δημοσίευση/ανακοίνωση με 

μέγιστο τις 3 δημοσιεύσεις/ανακοινώσεις (σύνολο 15 βαθμοί) 
 Σχέδιο εκπαίδευσης σχετικό με τις θεματικές του θερινού σχολείου: 10 βαθμοί 
 Σύνολο ECTS: 15 βαθμοί 

Προθεσμία Υποβολής Αιτήσεων 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτήσεων είναι η 5η Μαΐου 2025 και ώρα 17:00, επί 
ποινή αποκλεισμού από τη διαδικασία επιλογής. 

Η αίτηση, πλήρως συμπληρωμένη και υπογεγραμμένη, θα πρέπει να αποσταλεί από τον 
ιδρυματικό λογαριασμό ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του υποψηφίου στη διεύθυνση: 
malissiova@uth.gr 

Απαιτούμενα Συνοδευτικά Έγγραφα: 

 Αίτηση 
 Βεβαίωση σπουδών 
 Αποδεικτικό κατοχυρωμένων ECTS (απαιτείται μόνο για τους προπτυχιακούς) 
 Βιογραφικό σημείωμα σε μορφή EUROPASS CV 
 Σχέδιο εκπαίδευσης  σχετικό με τις θεματικές του θερινού σχολείου 
 Πιστοποιητικά ξένων γλωσσών 
 Λίστα δημοσιεύσεων/ ανακοινώσεων (εφόσον υπάρχουν) 
 Βεβαίωση παρακολούθησης εντατικού προγράμματος επιμόρφωσης ‘’Train the 

trainees’’, στα πλαίσια του έργου InnoMeatEdu 
 Αντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας 

 

mailto:malissiova@uth.gr
https://uthnoc-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/malissiova_o365_uth_gr/EVSPD9AxyDlDiUverrGXz48BczYVFT5tHUIcHgHANQP3Cw?e=hWctfY


3 
 

Επιτροπή Αξιολόγησης και Διαδικασία Επιλογής 

Η επιτροπή αξιολόγησης, αποτελείται από 3 μέλη ΔΕΠ ή ΕΔΙΠ που συμμετέχουν στο έργο 
InnoMeatEdu: 

1. Ελένη Μαλισσιόβα, Αν. Καθηγήτρια ΠΘ, Επιστ. Υπ. έργου InnoMeatEdu 
2. Αθανάσιος Μανούρας, Καθηγητής ΠΘ, Αν. Επιστ. Υπ. έργου InnoMeatEdu 
3. Μαρία Αλεξανδράκη, ΕΔΙΠ ΠΘ, μέλος ομάδας έργου InnoMeatEdu 

Συνολικά θα επιλεγούν 6 φοιτητές (κατά μέγιστο 2 από κάθε κύκλο, εκτός εάν δεν 
καλύπτονται οι θέσεις ανά κύκλο). 

Πίνακας Κατάταξης 

Ο πίνακας κατάταξης θα δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 
Παραγωγής του Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας και οι επιτυχόντες και επιλαχόντες θα 
ειδοποιηθούν με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στο ιδρυματικό τους email.  

Υποχρεώσεις των Επιτυχόντων 

Οι επιτυχόντες θα πρέπει: 

 Να επικοινωνήσουν με την επιστημονικά υπεύθυνη του έργου (κα. Ε. Μαλισσιόβα) 
για την υπογραφή του εγγράφου αποδοχής (Υ/Δ) εντός 10 ημερών από την 
ημερομηνία δημοσίευσης του πίνακα κατάταξης. 

 Να προσκομίσουν στην επιστημονικά υπεύθυνη του έργου (κα. Ε. Μαλισσιόβα)  το 
πιστοποιητικό παρακολούθησης και όλα τα σχετικά παραστατικά εξόδων,  έως τις 
18/7/2025. 

 


